## มาตรการทางกฎหมายเกี่ยวกับการจัดการของเสียอันตรายในต่างประเทศ

### 1. ประเทศสหรัฐอเมริกา

#### 1.1 การจัดการของเสียอันตรายในสหรัฐอเมริกา

กฎหมายเกี่ยวกับการจัดการของเสีย ฉบับแรก ในสหรัฐอเมริกา คือ Solid Waste Disposal Act of 1965 (พ.ศ.2508) ซึ่งกำหนดขึ้นเพื่อปรับปรุงการจัดการของเสียชุมชนให้เป็นระบบและมีประสิทธิภาพมากขึ้น อย่างไรก็ตาม 10 ปี หลังจากกฎหมายประกาศใช้ พบว่า กฎหมายฉบับนี้ไม่ได้มีการวางระบบที่เพียงพอในการจัดการกับปัญหาของเสียที่มีเพิ่มมากขึ้นทุกวันได้ ส่งผลให้มีการ